Nº 44, segunda-feira, 6 de março de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 108, DE 3 DE MARÇO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, a servidora LUCIANA SACCHI BOEIRA, código 41077, Analista
do MPU, cedida pelo Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, do cargo em
comissão de Chefe de Gabinete do Exmo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte,
Nível CJ-3.

2 - Nomear a servidora FLAVIA ANDREA PIMENTA RAW, código 40418, para exercer
o cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Exmo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra
Belmonte, Nível CJ-3, ficando exonerada, a pedido, do cargo em comissão de Assessora de
Ministro, Nível CJ-3, do referido Gabinete.

3 - Nomear a servidora VANIA DOLORES BOCACIO BIRCK, código 32935, Analista
Judiciária, cedida pelo Supremo Tribunal Federal, para exercer o cargo em comissão de
Assessora do Gabinete do Exmo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte, Nível CJ-
3, ficando exonerada, a pedido, do cargo em comissão de Assistente Judiciária, Nível CJ-1,
do referido Gabinete, de que trata a Resolução Administrativa nº 2320, de 16/5/2022.

4 - Nomear a servidora KARINE ALVES BENJAMIM ANTUNES SALLES, código 52974,
Analista Judiciária, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região-
RJ, removida para esta Corte, para exercer o cargo em comissão de Assistente Judiciária do
Gabinete do Exmo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte, Nível CJ-1, de que trata
a Resolução Administrativa nº 2320, de 16/5/2022.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.SG Nº 14, DE 2 DE MARÇO DE 2023

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso das atribuições regimentais estabelecidas no art. 24, XX, "b", do Regulamento Geral do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

Considerando o Processo Administrativo SEI Nº 6009121/2023-00, resolve:
Art. 1º Dispensar a servidora VANESSA FARIA BARCELOS, código 33960, Analista

Judiciária, Área Judiciária, da função comissionada de Chefe do Núcleo Processual e de
Apoio às Sessões (Nuproc), Nível FC-6, da Secretaria Jurídica, Processual e de Apoio às
Sessões do CSJT.

Art. 2º Designar o servidor CHARLES ALMEIDA CALDAS, código 30903, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Chefe do Núcleo
Processual e de Apoio às Sessões (Nuproc), Nível FC-6, da Secretaria Jurídica, Processual e
de Apoio às Sessões do CSJT, em vaga decorrente da dispensa da servidora Vanessa Faria
Barcelos.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO

S EC R E T A R I A

ATO Nº 160, DE 2 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, resolve:

Designar o servidor MARCIO CRUZ DE SOUZA, código 4162, Técnico Judiciário, Área
Apoio Especializado, Especialidade Operação de Computadores, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Secretaria de Administração.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 161, DE 3 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 12, de 3/3/2023, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Evandro Pereira Valadão Lopes;

considerando o constante do memorando nº 16, de 17/2/2023, do Gabinete do
Ex.mo Desembargador Convocado José Pedro de Camargo Rodrigues de Souza, resolve:

Designar a servidora LETICIA MARA PINTO FERREIRA, código 64975, Analista
Judiciária, cedida pelo Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região-MS, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado José Pedro de Camargo Rodrigues de
Souza, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Evandro Pereira Valadão Lopes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 163, DE 3 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6009121/2022;
considerando o constante do memorando nº 11, de 2/3/2023, do Gabinete do

Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho;
considerando o constante do memorando nº 4, de 2/3/2023, da Secretaria da 4ª

Turma, resolve:
1 - Designar a servidora VANESSA FARIA BARCELOS, código 33960, Analista

Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho.

2 - Dispensar, a pedido, o servidor CHARLES ALMEIDA CALDAS, código 30903,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Supervisor da Seção de
Pautas, Nível FC-5, da Secretaria da 4ª Turma.

3 - Designar a servidora ANA PAULA GOMES SILVA COSTA, código 57095, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Supervisora da
Seção de Pautas, Nível FC-5, da Secretaria da 4ª Turma, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da referida Secretaria.

4 - Dispensar a servidora ANA PAULA GOMES SILVA COSTA, código 57095, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, do encargo de substituta eventual e/ou legal do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Pautas, Nível FC-5, da Secretaria da 4ª
Turma.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 164, DE 3 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 12, de 2/3/2023, do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Morgana de Almeida Richa;

considerando o constante dos memorandos nºs 7, 9 e 10, de 1º/3/2023, do
Gabinete do Exmo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte, resolve:

1 - Designar o servidor THIAGO PEREIRA NEVES, código 63000, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Morgana de Almeida Richa, ficando dispensado,
a pedido, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do Exmo Sr.
Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte.

2 - Designar a servidora LUCIANA SACCHI BOEIRA, código 41077, Analista do
MPU, cedida pelo Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Morgana de
Almeida Richa.

3 - Dispensar, a pedido, a servidora KARINE ALVES BENJAMIM ANTUNES SALLES,
código 52974, Analista Judiciária, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho
da 1ª Região-RJ, removida para esta Corte, da função comissionada de Assistente 6, Nível
FC-6, do Gabinete do Exmo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte.

4 - Designar a servidora LUCIANA BITAR TIVERON MUNDIM, código 34161,
Analista Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 6,
Nível FC-6, do Gabinete do Exmo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte, ficando
dispensada, a pedido, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 165, DE 3 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 13, de 3/3/2023, do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Morgana de Almeida Richa, resolve:

Designar a servidora ANNA CAROLINA DE SALLES SANTOS E SILVA, código
63726, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Morgana de Almeida Richa,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido
Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO